
                                                                                                                                                  

 D.D.S. n._5717________
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
 S3.4 Gestione amministrativa delle risorse nazionali e regionali del patrimonio culturale

architettonico ed archeologico
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

   VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 
   VISTO   l’art. 24 della L.r. n.8/2016 recante Modifiche alla l.r. n.12/2011 per l’effetto dell’entrata in
                  vigore del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 
   VISTO   il D.L.vo n.118/2011 - art.57 e s.m.i. ; 
   VISTA   la legge n.190/2014 – art.1- comma 629 – lett .B ; 
   VISTA  la Circolare n.11 prot. n.25287 del 25/05/2018 dell’Assessorato dell’Economia – Art. 21 L.n.8/
                2018-Abrogazione della Tesoreria Unica Regionale; 
   VISTA la Circolare n. 19 prot. n. 54694 del 24/10/2018 – Tesoreria Unica L.n. 720/1984 e s.m. i. ; 
   VISTI - il D.D.S. n. 577del 19/04/2011con il quale si è preso atto del progetto esecutivo riguardante i
                 Lavori di completamento del restauro conservativo e di consolidamento del Palazzo Reale
                 di Monreale (PA) 1° Lotto: interventi urgenti per la salvaguardia delle fabbriche murarie
                 con il quale si è disposta la prenotazione d’impegno sul Cap. 776024 -es fin.2011 della somma
                 di € 1.002.829,60 ; 
             - il D.D.S. n.249 del 17/02/2014 di approvazione del nuovo quadro economico della spesa riguar-
               dante i Lavori in oggetto per l’importo complessivo di Euro 831.061,98 ed un’economia pari ad 
               € 118.139,23; 
            - il D.D.G. n.2726 del 17/09/2015 con il quale si è preso atto della Determnazione Dirigenziale
              n.111/APGAT del 1//03/15 del Comune doi Monreale di approvazione della Perizia di variante e
             suppl. dei Lavori in oggetto della somma di € 831.061,98 ed un’economia pari ad € 118.139,23
             CUP: 139G11000220002- CIG: 434012EC9 – Cod. Gestionale: U.2.02.01.10.999;   
           -  il D.D.G. n. 1265 del 28/03/2017 con il quale si è preso atto della Determinazione Dirigenziale
              n.228/APT del 31/10/16 del Comune di Monreale di approvazione degli Atti finali e del Certifi -
             cato  di Collaudo dei citati lavori e della Determinazione Dirigenziale n.42/APT del 15/02/17 di 
             approvazione del Quadro economico finale rimodulato dei i lavori  per la somma complessiva di 
             € 823.090,25 ed un’economia pari ad €  2.207,97; 
          - il D.D.G. n.4009 del 27/08/2018 con il quale si è preso atto della Determinazione Dirigenziale n.
            238(APT) del 16/07/18 di approvazione del Quadro economico finale definitivamente assestato,
           riguardante i Lavori in oggetto per la somma di € 828.829,92 ed un’ulteriore economia pari ad    
           Euro 24,09 ;                             
 VISTA la nota Prot.Gen.n. 14144 del 19/07/2018  con la quale il Comune di Monreale (Area VI / Piani-
          ficazione del Territorio ) trasmette:   
          - Certificato del RUP (Arch. Nicola Cangemi) riguardante la Ripartizione incentivi del 18/05/2018
          - Dichiarazione di spendibilità e richiesta di accreditamento della somma Euro 5.739,67 per il paga-
            mento delle spese per attività del RUP , di supporto e collaudo pari ad Euro 5.364,67 e Contributo 
           AVCP pari ad  € 375,00;    
          - Documentazione giustificativa ANAC;
VISTA la Rendicontazione spesa a valere su accrediti 2017 dell’importo complessivo di  Euro 57.944,86
            (D.D.G. n. 3445 del 26/07/17) trasmessa dal Comune di Monreale con nota Prot.Gen. n.14141 del
            19/07/2018; 
ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
              alla legge compresa quella di natura fiscale;                                
                                                                                                                           



                                                                                                                                                  

                          
 

VISTO  il D.D.G. n.368 del 31/01/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Gallotta  lo
             incarico dirigenziale della struttura centrale ‘’ S3- Patrimonio’’ del Dipartimento Reg.le dei Beni
            Culturali e I.S. ;                                                                  
VISTO il D.D.G. n. 1859 del 19/04/2018 con la quale è stata conferita alla scrivente la delega alla firma
             degli atti di spesa e dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.Lvo n.118/2011 - art.57; 
VISTO l’art.68 della L.R. n. 21 del 12/08/14 circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali
              nel sito Internet della Regione Siciliana;       
VISTO il Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio finanziario 2018; 
                                                          
                                                                        DECRETA

 Art.1) Per quanto sopra, si autorizza  il pagamento della somma di € 5.739,67 esigibile e liquidabile nello
            es. fin. 2018 – Cap. 776024( Imp. n.2/15 - 2726-2018R ) al  Comune di Monreale (PA) P.zza V.
           Emanuele n.8  per i ‘’ Lavori di completamento del restauro conservativo e di  consolidamento
          del Palazzo Reale (1° Lotto)  Interventi urgenti per la salvaguardia delle fabbriche murarie ’’
          CUP: 139G11000220002 -CIG: 434012EC9 -  Cod. Gestionale: U.2.02.01.10.999.        
            
Art.2) Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato diretto di paga-
            mento in favore del Comune di Monreale (PA) Codice fiscalexxxxxxxxxx, da accreditare sul 
           conto corrente Girofondi.
                                                          
          Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art. 68 )
          della L.R. n.21 del 12/08/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e
         I.S. per la registrazione di competenza.

 
        Palermo___23.11.2018______________
          
    

                                                                                                                 Il DIRIGENTE DEL  SERVIZIO
                                                                                                     F.to              Dott.ssa Rosaria Gallotta

                                                                               

         



                                                                                                                                                  

                                                                                                                           




